
 

 
 
 
 

Rozšíření parkování v ulici Náchodská v Táboře, 
severní část, etapa 2 

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ  A 
PRO PROVEDENÍ STAVBY 

Dle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 
 
 

Červen 2023 



A Průvodní zpráva 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

    a) název stavby 

Rozšíření parkování v ulici Náchodská v Táboře, severní část, etapa 2    

 b) Místo stavby 

Město Tábor 

katastrální území Tábor 

p.č. 1502/39, 1502/40, 1578/6, 1580/2 

c) Předmět dokumentace 

Jedná se o návrh parkovacích pásů a pruhů pro kolmé a podélné stání celkem 39 osobních vozidel 
v Náchodské ulici v Táboře, včetně doplnění chodníků, místa pro přecházení přes Náchodskou ulici, a 
stavební úpravy stávajících chodníků z důvodu bezbariérového napojení místa pro přecházení a stání 
ZTP, výměnu kabelů a stožárů veřejného osvětlení, přesun 2 zpevněných ploch pro kontejnery. 

1.2. Údaje o stavebníkovi 

Město Tábor 
Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor 
IČO 00253014 

1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace 

Vypracoval, zodpovědný projektant – dopravní stavby 
Ing. Robert Juřina 
Jeronýmova 253/3, 392 01 Soběslav 
tel. 604 159 283 
IČO 880 67 483 
ČKAIT 0012735 
 
Zodpovědný projektant – pozemní stavby (SO 103) 
Ing. Tomáš Tourek 
Vaníčkova 167/11, 391 01 Sezimovo Ústí 
ČKAIT 0102278 

2. Členění stavby na objekty 

Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO 101  Parkovací plochy 
SO 102 Doplnění chodníků a stavební úpravy stávajících chodníků 
SO 103 Plochy pro kontejnery 
SO 401 Výměna stožárů a kabelů veřejného osvětlení 

3. Seznam vstupních podkladů 

V průběhu zpracování projektu byly zajištěny tyto podklady: 

• Studie „Rozšíření parkování v ulici Náchodská v Táboře“ – Jakub Valeš, 2021 

• Katastrální mapa území 

• Geodetické zaměření území 



• Vyjádření o existenci sítí – EG.D, Cetin, T-Mobile, Čevak, Jihočeský vodárenský svaz, 
ČD Telematika, Technické služby Tábor 

• Místní šetření projektantem 



 

 
 
 
 

Rozšíření parkování v ulici Náchodská v Táboře, 
severní část, etapa 2 

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ  A 
PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 
Dle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 

 
 
 
 

Červen 2023 
 
 



B. Souhrnná technická zpráva 

1. Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území  

Stavba bude umístěna v katastrálním území Tábor. Stavba bude umístěna v zastavěném území 
města Tábor, v lokalitě Náchodského sídliště, a to na jeho severním okraji. 

V území se nachází místní komunikace Náchodská vedoucí východozápadním směrem. Severním 
směrem navazuje plocha zemědělské půdy a dále silnice I/19, v části území se nachází objekty 
stomatologie a autoservisu. Jižně od zájmového území se nachází bytové domy a individuální řadové 
garáže, které jsou napojeny sjezdy z ulice Náchodská a bytové domy. 

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci   

Pro území je závazný územní plán města Tábor po změně č. 9. ze 4. dubna 2023. 

Dle platného územního plánu města Tábor se stavba nachází v zastavěném území města, na hranici 
se zastavitelným územím.  

Zájmové území se nachází v plochách vymezených v územním plánu jako: 

• Dopravní infrastruktura – místní komunikace – zastavěné území 

• Občanské vybavení – neveřejný zájem, zastavitelné území – lokalita T1  

 

Ds, Dl, Dd Plochy dopravní infrastruktury  

silniční doprava, letecká doprava, drážní doprava  

hlavní využití: infrastruktura k zabezpečení všech druhů dopravy, dálnice, rychlostní komunikace, 
silnice I., II., III. třídy včetně souvisejících napojení a vyvolaných investic, místní a účelové 
komunikace, železniční doprava, letiště a letecká doprava – koridor dálnice D3  
- koridor rozšíření a přeložky silnice I/19  
- koridor přeložky silnice II/137  
- koridor přeložky silnice II/123  
- IV. tranzitní železniční koridor  

přípustné využití:  
- plochy pro silniční dopravu – komunikace chodníků a zelených pásů pro automobilovou dopravu, 
zemědělskou a lesní dopravu, zastávky, garáže, pěší propojení, plochy a cesty pro pěší, cesty pro 
cyklisty  
- dálnice, rychlostní, silnice I. třídy, silnice II. třídy, silnice III. třídy, místní a odstavné a parkovací 
plochy, hromadné a řadové garáže – včetně pozemků, na kterých jsou umístěny součásti 
komunikace, například náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty a doprovodné a izolační zeleně, autobusová 
nádraží, terminály, odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, areály údržby pozemních 
komunikací, čerpací stanice pohonných hmot  
- plochy železnice včetně ochranných pásem – včetně náspů, zářezů, opěrných zdí, mostů, kolejišť a 
doprovodné a izolační zeleně, pohotovostní ubytování, dále pozemky zařízení pro drážní dopravu, 
například stanice, zastávky, nástupiště a přístupové cesty, provozní budovy a pozemky dep, opraven, 
vozoven, překladišť a správních budov  
- veřejná parkoviště, veřejná zeleň převážně liniového charakteru podél komunikací a parkovišť, 
vybavení parkovišť (kiosky apod.)  
- plochy letecké dopravy  
- logistická centra jako plochy kombinované dopravy 



- plochy kombinované dopravy zahrnují zpravidla pozemky zařízení a staveb terminálů kombinované 
dopravy a pozemky pro související výrobu a skladování  
- oprava a údržba stávajících drážních domků  

podmíněně přípustné využití:  
- umisťování sítí a technické infrastruktury, kdy toto umístění nesmí ohrozit ani omezit hlavní využití; 
pokud bude možné, měly by být tyto stavby umisťovány do zelených pásů  
- izolační a ochranná zeleň – za podmínky neohrožení hlavního využití  
- protipovodňová, protierozní a retenční opatření za podmínky neohrožení hlavního využití  

nepřípustné využití:  
- nové zdroje znečišťování ovzduší nesmí zhoršit kvalitu ovzduší v místech, kde jsou překračovány 
imisní limity  
- jiné než hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití  

podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu:  
- v koridoru dálnice, rozšíření a přeložky silnice I/19, II/137, II/123 a IV. tranzitním železničním 
koridoru jsou nepřípustné veškeré stavby, činnosti či jevy, které by mohly znesnadnit nebo znemožnit 
provedení záměru  
- silnice vyšší třídy je nutno koordinovat se záměry pro silnice nižší třídy a upřednostnit vyšší třídu 
silnice také před lokálními záměry staveb dopravních zařízení a vybavení jako např. autobusová 
nádraží, terminály, plochy dopravní a technické infrastruktury místního významu atd.  
- silnice nadmístního významu je nutno koordinovat se způsobem využití pro ÚSES, tzn. v dalších 
stupních dokumentace je nutno dále koordinovat jeho funkčnost  
- nové zdroje znečišťování ovzduší nesmí zhoršit kvalitu ovzduší v místech, kde jsou překračovány 
imisní limity  

- dopravní koridory jsou vymezeny jako překryvná funkce; po realizaci dopravních staveb platí 
regulativy sousedících zastavitelných ploch (např. Čk5, Čk23, T37, T38, K9/3, K11/3…) 

 

On Plochy občanského vybavení - neveřejný zájem  

hlavní využití: zařízení pro obchodní prodej, komerční služby, administrativa, ubytování, stravování, 
obchod, tržnice, soukromá víceúčelová kulturní centra, soukromá sportovní zařízení, pozemky 
veřejných prostranství a dopravní a technická infrastruktura nevykazující atributy nadmístního 
významu  

přípustné využití:  
- stavby, zařízení a související činnosti a děje občanské vybavenosti lokálního charakteru  
- parkovací stání, odstavná stání a garáže pro potřeby vyvolané přípustným využitím území budou 
řešena na vlastním pozemku  
- drobná sadovnická a parková architektura např. altán, kryté sezení, lavičky  
- zeleň parková, plochy pro oddech či slunění, obslužné komunikace, pěší cesty  
- nerušící řemesla  

podmíněně přípustné využití:  
- bydlení majitele, správce – v případě splnění hygienických limitů hluku, max. v rozsahu 10% celkové 
podlahové plochy stavby  

nepřípustné využití:  
- supermarkety a obchodní řetězce se sortimentem potravin nad 500 m2 prodejní plochy  
- prodejní plochy nepotravinářského sortimentu nad 1000 m2 prodejní plochy  
- v ploše T1/6 supermarkety a obchodní řetězce celkově nad 1500 m2 prodejní plochy  
- výroba, samostatné sklady  
- zemědělská výrobní činnost  
- jiné než hlavní, přípustné či podmíněně přípustné využití  

podmínky prostorového uspořádání:  
- charakter a struktura zástavby s ohledem na okolní zástavbu  
- podmínkou je zajištění ploch parkování na vlastním pozemku (či jinak v dostupné vzdálenosti)  



Odstavná a parkovací stání a jsou v dotčených plochách hlavním, respektive přípustným využitím, 
stavba je tedy v souladu s platným územním plánem. 

c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 
podzemních vod  

Řešené území se nachází v nadmořské výšce 438 - 442 m. 

Orograficky toto území náleží k Táborské pahorkatině. Z geologického hlediska je toto území 
budováno táborským syenitem, který je výběžkem středočeského plutonu. 

Území je odvodněno mírným sklonem terénu (cca 4 %) severovýchodním směrem do bezejmenného 
vodního toku, který se nachází severovýchodně od zájmového území a je přítokem údolní nádrže 
Jordán. 

Dle mapových podkladů České geologické služby nejsou v území detekovány žádné aktivní ani 
potenciální sesuvy. 

d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových 
nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod.  

Byl zaměřen polohopis a výškopis dotčeného území geodetem. 

Byly zjištěny průběhy inženýrských sítí na základě vyjádření jejich správců. V dotčeném území se 
vyskytují sítě těchto správců: 

• Čevak a.s. – vodovodní a kanalizační řady a přípojky 

• Cetin a.s. – kabelová vedení SEK optická a metalická 

• EG.D, a.s. – kabely distribuční soustavy VN a NN 

• EG.D, a.s. – vysokotlaký plynovod 

• Město Tábor – uliční vpusti a přípojky dešťové kanalizace  

• Technické služby Tábor – svítidla a kabely veřejného osvětlení 

e) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  

Dle mapových podkladů České geologické služby nejsou v území evidována důlní díla, nejedná se 
o poddolované území. 

Stavba neleží ve stanoveném záplavovém území. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů   

Stavba zasahuje do ochranných pásem inženýrských sítí: 

• kabelů sítě elektronických komunikací – 1,0 m od krajního kabelu 

• podzemní vedení distribuční soustavy do 110 kV – 1,0 m od krajního kabelu 

• vodovodního řadu – 1,5 m od okraje potrubí 

• kanalizačního stoky – 1,5 m od okraje potrubí, při hloubce větší než 2,5 m se rozšiřuje o 1,0 m 

• vysokotlakého plynovodu – 4,0 m od okraje potrubí 

Výkopové práce v ochranných pásmech podzemních vedení budou prováděny ručně s nejvyšší 
opatrností. Před zahájením výkopových prací budou všechna podzemní vedení vytyčena oprávněnými 
pracovníky jejich správců, označena na terénu trvalým způsobem a pracovníci stavby s nimi 
prokazatelně seznámeni. Před záhozem je třeba si vyžádat písemný souhlas oprávněné osoby 
správce vedení. Obnažené kabely musí být podloženy nebo vyvěšeny. Podzemní vedení nesmí být 
pojížděno přejezdy těžké techniky. 

V místě křížení navržených parkovacích stání s VTL plynovodem je plynovod uložen v chráničce, 
s krytím cca 1,9 m. Žádná zvláštní opaření proto nejsou navržena. Bude objednáno vytyčení trasy 



plynovodu nejméně 14 dní před zahájením zemních prací v jeho blízkosti. V případě poškození 
plynárenského zařízení bude toto neprodleně oznámeno na poruchovou linku 1239. 

Před zahájením výkopových prací budou zjištěny hloubky uložení kabelů NN a VN sondami. Kabely 
dotčené stavbou budou pod parkovištěm ochráněny přiloženou chráničkou na náklad stavebníka. Bude 
dodrženo krytí kabelu v rozsahu 1,0 - 1,2 m, v případě potřeby budou kabely zahloubeny. V případě, 
že podmínky nebude možno dodržet, požádá stavebník o přeložku zařízení distribuční soustavy 
dle §47 zákona 458/2000Sb. v platném znění. 

Obnažený kabel bude zabezpečen (podložení nebo vyvěšení), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označen výstražnými tabulkami podle pokynu technika EGD. 
Další podmínky pro zabezpečení kabelu budou případně sděleny zástupcem spol. EG.D při vytyčení 
nebo po jeho odkrytí 

Technik EGD bude přizván ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku.  

Práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

Během stavby dojde ke kolizi s kabely SEK. Před zahájením zemních prací bude vytyčena trasa SEK, 
označena na terénu a s její polohou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, kteří budou provádět 
zemní práce. Po obnažení prvků SEK bude provedeno posouzení střetu a určen způsob ochrany prvků 
SEK v místě střetu; předpokládá se stranový posun do zeleného pásu. Kontaktní osobou pro kontrolu 
dodržení všeobecných a výše uvedených podmínek ochrany SEK je uvedený pracovník POS. 

Stavba zasahuje do ochranného pásma zabezpečovacího zařízení RP – sektor C, letiště Všechov. 

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba navýší kapacitu odstavných stání v lokalitě a bude sloužit především obyvatelům lokality. 
Vzhledem k počtu navržených stání – 39 stání pro osobní vozidla a způsobu jejich využití – 
především odstavování vozidel obyvatel sousedních domů – se počítá s navýšením intenzity dopravy 
v ulici Náchodská o cca 100 vozidel denně. Nárůst hluku v lokalitě byl posouzen samostatnou 
hlukovou studií.  

Dešťové vody z komunikací budou částečně vsakovány propustným povrchem (dlažba s velkými 
spárami), přebytek bude odveden do stávajících uličních vpustí v ulici Náchodská. 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Budou káceny dřeviny v kolizi se stavbou, viz bod B.6 b). 

Budou vybourány betonové obrubníky v místech navržených parkovacích pásů a místech 
pro přecházení, a to v délce 184,5 m a odfrézován okraj asfaltového krytu ulice Náchodská 
podél obrubníku v šířce cca 1 m, tj. 184,5 m2. 

Bude vybourána dlažba chodníků z důvodu napojení na snížené obrubníky míst pro přecházení, a to 
vždy v celé šíři chodníku podél nového obrubníku, celkem se jedná o 37,3 m2. 

Bude vybouráno 13 stožárů veřejného osvětlení včetně výložníků, svítidla budou zachována pro osazení 
na nové stožáry. 

Bude vybourána dlažba stávajících parkovacích pruhů a sjezdů z důvodu pokládky nových kabelů 
veřejného osvětlení, a to v rozsahu 70 m2. 

Bude vybourána dlažba stávajícího plochy pro tříděný odpad, a to v rozsahu 12 m2. 

i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Dojde k záboru zemědělského půdního fondu na pozemku p.č. 1578/6, k.ú. Tábor, kultura trvalý travní 
porost, a to: 



• Trvalý zábor 257 m2 – v rozsahu budoucí zpevněné plochy parkovacího pruhu a veřejné zeleně 

j) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Parkovací pás bude součástí místní komunikace Náchodská. 

Bezbariérový přístup ke stání ZTP bude navrženým místem pro přecházení přes ulici Náchodská 
u stomatologie a zřízením sníženého obrubníku u č.p. 2675. 

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou. 

l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

Město Tábor 

katastrální území Tábor 

p.č. 1502/39, 1502/40, 1578/6, 1580/2 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Jedná se o stavební úpravy místních komunikací III. a IV. třídy v zastavěném území. V souladu 
se zákonem 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích nejsou navržena žádná nová ochranná pásma. 

n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření    

Bez požadavků. 

o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu    

Parkovací pás bude součástí místní komunikace Náchodská. 

Kabely veřejného osvětlení budou vyměněny ve stávající trase, nová napojení nevzniknou. 

2. Celkový popis stavby 

2.1 Celková koncepce řešení stavby 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a 
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci 

Jedná se o návrh parkovacích pásů a pruhů pro kolmé a podélné stání celkem 39 osobních vozidel 
v Náchodské ulici v Táboře, včetně doplnění chodníků, místa pro přecházení přes Náchodskou ulici a 
stavební úpravy stávajících chodníků z důvodu bezbariérového napojení místa pro přecházení a stání 
ZTP, výměnu kabelů a stožárů veřejného osvětlení, přesun 2 zpevněných ploch pro kontejnery. 

Stavba nezasáhne do nosných konstrukcí jiných staveb. Vozovka místní komunikace Náchodská je 
v dobrém stavebně technickém stavu, proto je navržena pouze úprava okraje asfaltového krytu 
v šířce 1 m pro plynulé napojení konstrukčních vrstev vozovky s přesahy vrstev. 

b) účel užívání stavby 

Stavba dopravní infrastruktury – součást místní komunikace III.třídy, místní komunikace IV.třídy 
(chodník). 



c) trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba je navržena jako trvalá. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 
na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo 
souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem 

Stavba je navržena v souladu s platnou legislativou, výjimky nejsou třeba. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Bude doplněno dle vznesených požadavků. 

f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová 
rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a 
zařízení, nová ochranná pásma a chráněná území apod. 

Jedná se o místní komunikace navržené v souladu s ČSN 736110 a ČSN 736056. Mimo křižovatky je 
navržen parkovací pás pro kolmé stání, které umožňuje nejvyšší počet stání na délku komunikace. 
Parkovací pás bude šířky 5,5 m, z toho 4,5 m bude plocha vymezená pro vlastní stání vozidla (počítá 
se s přesahem vozidla přes obrubník výšky 10 cm) a 1,0 m bezpečnostní odstup od jízdního pruhu 
pro zajištění potřebného rozhledu při vyjíždění (eliminace zaclonění rozhledu ostatními stojícími 
vozidly). V křižovatce Náchodská – Leskovická je navržen parkovací pruh pro podélné stání, které je 
z hlediska bezpečnosti dopravy vhodnější a v křižovatce přípustné. Šířka parkovacího pruhu je 
navržena 2,25 m (dle ČSN 736056 doporučená šířka při vyšší intenzitě dopravy z důvodu omezení 
otvírání dveří do jízdního pruhu). 

Obnova vozovky jízdního pruhu je navržena pro TDZ IV dle TP 170, vozovka parkovacích pásů 
pro TDZ VI dle TP 170. 

Stavba navýší kapacitu odstavných stání v lokalitě o 39 stání pro osobní vozidla a bude sloužit 
především obyvatelům a návštěvníkům lokality. Vzhledem k počtu navržených stání a způsobu jejich 
využití – především odstavování vozidel obyvatel sousedních domů – se počítá s navýšením intenzity 
dopravy na ulici Náchodská o cca 100 vozidel denně. 

g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Komunikace bude chráněna dle zákona 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích. Jelikož se jedná 
o místní komunikace III.třídy a IV. třídy, ochranné pásmo nevznikne. 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod. 

Stavba vyvolá odtok srážkových vod ze zpevněných ploch. 

Navýšení zpevněných ploch oproti současnému stavu: 

Parkovací plochy – betonová dlažba s velkými spárami, sklon do 5 % 
Cca 497 m2, součinitel odtoku = 0,4  
Ared = 198,8 m2 

Vozovka – asfaltový beton, sklon do 5 % 
Cca 266 m2, součinitel odtoku = 0,6  
Ared = 159,6 m2 

Nové chodníky a plochy pro kontejnery – betonová dlažba standardní, sklon do 5 % 
Cca 40 m2, součinitel odtoku = 0,6  
Ared = 24,0 m2 



odtok při 15minutovém návrhovém dešti 190 l/s. ha: 
Q = 190 x (198,8+159,6+24,0) / 10 000 = 7,3 l s-1 

Množství za 15 minut 

 Q15 = 7,3 x 900 /1000 = 6,5 m3 

Toto množství bude odtékat uličními vpustmi do stávající kanalizace. 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Jedná se o 2.etapu stavby. Realizace se předpokládá v roce 2024. 

1. etapa stavby bylo zřízení parkovacího pásu podél ulice Náchodská mezi křižovatkami Leskovická a 
V. Soumara. 1. etapa byla dokončena v roce 2023. 

j) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke 
zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání 
stavby (údaje o postupném předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně 
uváděny do zkušebního provozu) 

Stavba (2.etapa) bude předána do užívání najednou. 

k) orientační náklady stavby 

Vybourání stávajících konstrukcí vozovek a ploch 304 m2 x 1300 Kč/m2 395 200 Kč 
Sejmutí ornice      860 m2 x 250 Kč/m2  215 000 Kč 
Výkopy       930 m3 x 300 Kč/m3  279 000 Kč 
Aktivní zóna z vhodného materiálu   480 m3 x 1200 Kč/m3 576 000 Kč 
Zásypy a dosypávky     100 m3 x 500 Kč/m3  50 000 Kč 
Rozprostření ornice, zatravnění    300 m2 x 300 Kč/m2  90 000 Kč 
Obrubníky betonové vč. pokládky   400 m x 700 Kč/m  280 000 Kč 
Vozovka – 2 vrstvy ŠD, 2 vrstvy asf.betonu/dlažba 760 m2 x 1200 Kč/m2  912 000 Kč 
Chodník – 1 vrstva ŠD, dlažba betonová  80 m2 x 1000 Kč/m2  80 000 Kč 
Veřejné osvětlení – výměna kabelů   355 m x 500 Kč/m  177 500 Kč 
Veřejné osvětlení – výměna stožárů   13 ks x 20 000 Kč/ks 260 000 Kč 
Přeložka a ochrana kabelu SEK        150 000 Kč 
Výsadba dřevin          200 000 Kč 
Ostatní náklady – geodetické práce, DIO, zařízení staveniště atd.    400 000 Kč 

Celkem           4 064 700 Kč bez DPH 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Stavba se nachází ve správním území města Tábor. 

Jedná se o místní komunikace, které tvoří základní dopravní obslužnost pro obytnou zástavbu 
v dotčeném území. 

Parkovací pruh a pás jsou navrženy v souladu se zpracovanou studií jako součást místní komunikace 
III.třídy Náchodská. 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jízdní pruh a bezpečnostní odstup parkovacího pásu budou tvořeny vozovkou s asfaltobetonovým 
krytem a lemovány silničními betonovými obrubníky. Parkovací pásy a chodníky budou z betonové 
dlažby, vzájemně odlišené typem dlažby a odděleny betonovým obrubníkem. 

 



 

 

2.3 Celkové technické řešení 

a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 
objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, 
aby návrhové zatížení na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její 
části nebo nepřípustné přetvoření 

Jsou navrženy parkovací pásy a pruh v ulici Náchodská, a to na její severní straně mezi křižovatkami 
s ulicemi Leskovická a ČSLA. Dále jsou navrženy úpravy a doplnění chodníků a plochy pro kontejnery 
na směsný a tříděný odpad. 

Součástí stavby nejsou mosty nebo opěrné zdi, statické výpočty nebyly provedeny. 

Zemní těleso je navrženo dle ČSN 73 6133, vozovka dle TP 170. Při výstavbě je třeba dodržet platné 
normy pro stavbu vozovek, zejména ČSN 736121, ČSN 736126, ČSN 736129, ČSN 736131, silniční 
těleso dle ČSN 73 6133.  

Všechny konstrukční vrstvy a zemní pláň je třeba řádně hutnit a toto doložit ke kolaudaci protokoly 
o příslušných zkouškách. 

Kabely budou uloženy na zhutněné pískové lože. Zásypy rýh budou hutněny po vrstvách tl. max. 
250 mm. 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky 
zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima) 

Bez nároků. 

c) celková spotřeba vody 

Bez spotřeby vody. 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 
materiálem 

Provozem stavby nebude vznikat odpad. 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě 

Bez požadavků. 

2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. O bezbariérovém užívání staveb. 

Jsou navržena 2 vyhrazená stání pro ZTP. Tato stání budou označena příslušným vodorovným a 
svislým dopravním značením. Stání pro ZTP budou šířky 3,5 m. Ze stání pro ZTP bude přístup 
na chodník přes snížený obrubník s nášlapem 2 cm, případě stání u stomatologie přímo na nově 
navržený chodník, v případě stání u č.p. 2675 snížením obrubníku stávajícího chodníku. 

Bude doplněn chodník šířky 1,8 m mezi stáním pro ZTP a stávajícím chodníkem u stomatologie. 
Chodník ke stomatologii bude upraven tak, aby vyhovoval všem požadavkům dle vyhlášky 
398/2009 Sb. Délka místa pro přecházení bude 6,16 m. Šířka místa pro přecházení bude 2,8 m. 
Výškové rozdíly pochozích ploch budou nejvýše 20 mm. Příčný sklon chodníku bude nejvýše 2,0 %. 
Podélný sklon bude nejvýše 5,0 %. Vodicí linii bude tvořit zvýšený obrubník na straně zeleně 



s nášlapem 8 cm. Podél snížených obrub budou varovné pásy šířky 400 mm z dlažby barevně a 
hmatově kontrastní. Varovné pásy budou ukončeny v místě nášlapu obrubníku 8 cm. 

Signální pásy místa pro přecházení nebudou zřízeny, neboť šířka stávajícího chodníku 2,25 m v ulici 
Tankistů neumožňuje zřízení odsazeného signálního pásu v požadované délce 1500 mm. 

Podél stávajícího chodníku u č.p. 2662 bude zřízena plocha pro kontejnery, od chodníku bude 
oddělena zapuštěným obrubníkem. Jelikož zde bude snížený obrubník v délce 13 m, bude zřízena 
umělá vodicí linie, a to včetně křížení s chodníkem mezi č.p. 2662 a garážemi, v délce 20 m. 

Umělá vodicí linie bude šířky 400 mm a bude tvořena dlažbou barevně kontrastní s podélnými 
drážkami. 

Varovné pásy budou z dlažby barevně a hmatově kontrastní, předpokládá se užití červené betonové 
dlažby s výstupky tvaru komolého kužele. 

Dlažba pro varovné a signální pásy musí splňovat NV 163/2002 Sb. a TN TZÚS 12.03.04 a dlažba 
pro umělou vodicí linii NV 163/2002 Sb. a TN TZÚS 12.03.06. 

Pro dosažení funkčního hmatového kontrastu varovných a signálních pásů, vyžadovaného vyhláškou 
č. 398/2009 Sb. musí okolí tvořit rovinné desky nebo prvky s ekvivalentním povrchem v šíři nejméně 
250 mm. Rovinný povrch s funkčním hmatovým kontrastem bude zajištěn rovnými dlaždicemi 
250x250 mm bez sražené hrany. Rovinnost dlažby dle ČSN 74 4505. Povrch dlažby musí splňovat 
základní požadavky na protiskluznost dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. Hodnota protiskluznosti nesmí být 
odlišná od výše uvedeného požadavku. Povrch musí být rovinný, bez výstupků, drážek a podobných 
tvarových úprav. 

Výkopy na staveništi budou ohrazeny mobilním, avšak stabilním zábradlím výšky alespoň 1100 mm 
se spodní tyčí ve výši 100–250 mm. Lávky přes výkopy budou mít průchozí šířku min. 900 mm a 
budou opatřeny zábradlím výšky alespoň 1100 mm se spodní tyčí ve výši 100 – 250 mm. Pokud se 
pro pochozí plochu lávky použije rošt, musí mít velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm. 
Označení výkopů, okrajů lávek na nich a stavenišť musí odpovídat vyhlášce 398/2009 Sb. příloze č. 1 
bodu 1.2.10. 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba zvýší bezpečnost dopravy na území celého sídliště zvýšením kapacity pro odstavování 
vozidel, čímž se sníží potřeba nelegálního stání na místech z hlediska bezpečnosti nevhodných. 

Stavba je navržena v souladu s ČSN 736110 a ČSN 736056. 

Parkovací pás pro kolmé stání je navržen s bezpečnostním odstupem 1,0 m od jízdního pruhu 
pro zajištění potřebného rozhledu při vyjíždění (eliminace zaclonění rozhledu ostatními stojícími 
vozidly). V případě stání u autoservisu bude odstup 1,7 m pro zajištění rozhledu sjezdu autoservisu 
v souladu s ČSN 736110 čl. 12.8 pro v=50 km/h. 

Celý řešený úsek je osvětlen stávajícím veřejným osvětlením.  

Rozhledové trojúhelníky jsou posouzeny pro místo přecházení dle ČSN 736110, dovolená rychlost 
50 km/h. Rozhledový trojúhelník řidiče na čekací plochy pro chodce a chodce na přijíždějící vozidla je 
0,5 m od líce obruby a 50 m v ose jízdního pruhu. 

2.6 Základní charakteristika objektů 

a) popis současného stavu 

V území se nachází místní komunikace Náchodská vedoucí východozápadním směrem. Komunikace 
je obousměrná dvoupruhová. Na její jižní straně je chodník a vjezd k individuálním řadovým garážím. 
Na severní straně je komunikace ohraničena betonovým obrubníkem, za ním pruh veřejné zeleně a 
dále navazuje v části území plocha zemědělské půdy (až k silnici I/19) a v části území oplocené 
areály (stomatologie, autoservis). 



 

b) popis navrženého řešení 

1. Pozemní komunikace 

a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby 

SO 101  Parkovací plochy 
SO 102 Doplnění chodníků a stavební úpravy stávajících chodníků 

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 

SO 101  Parkovací plochy 

Jedná se o 2.etapu stavby. V 1.etapě byly vybudovány parkovací pásy mezi ulicemi Leskovická a 
V. Soumara. 

Jedná se o doplnění stávající komunikace III. třídy Náchodská o parkovací pásy a pruh. Stavba je 
navržena v souladu s ČSN 736110, ČSN 736056 a vyhláškou 398/2009 Sb. Jsou navržena 2 stání 
pro ZTP. Tato stání budou bezbariérově napojena na chodník, sníženým obrubníkem s nášlapem 
2 cm. 

Mimo křižovatky je navržen parkovací pás pro kolmé stání, které umožňuje nejvyšší počet stání na 
délku komunikace. Parkovací pás bude šířky 5,5 m, z toho 4,5 m bude plocha vymezená pro vlastní 
stání vozidla (počítá se s přesahem vozidla přes obrubník výšky 10 cm) a 1,0 m bezpečnostní odstup 
od jízdního pruhu pro zajištění potřebného rozhledu při vyjíždění (eliminace zaclonění rozhledu 
ostatními stojícími vozidly). V křižovatce Náchodská – Leskovická je navržen parkovací pruh 
pro podélné stání, které je z hlediska bezpečnosti dopravy vhodnější a v křižovatce přípustné. Šířka 
parkovacího pruhu je navržena 2,25 m (dle ČSN 736056 doporučená šířka při vyšší intenzitě dopravy 
z důvodu omezení otvírání dveří do jízdního pruhu). 

Obnova vozovky jízdního pruhu je navržena s asfaltovým krytem pro TDZ IV dle TP 170, vozovka 
parkovacích pásů s dlážděným krytem pro TDZ VI dle TP 170. Bude užita vsakovací dlažba 
s distančními prvky, vyjma stání pro ZTP, kde bude užita betonová dlažba se standardními sparami. 
Vsakovací a standardní dlažba budou odděleny zapuštěnými chodníkovými obrubníky 
1000x250x100 mm do betonového lože C25/30 XF3 tl. 100 mm s boční opěrou z betonu. 

Stavba navýší kapacitu odstavných stání v lokalitě o 39 stání pro osobní vozidla a bude sloužit 
především obyvatelům a návštěvníkům lokality. Vzhledem k počtu navržených stání a způsobu jejich 
využití – především odstavování vozidel obyvatel sousedních domů – se počítá s navýšením intenzity 
dopravy na ulici Náchodská o cca 100 vozidel denně. 

Vozovky budou lemovány silničními betonovými obrubníky. Obrubníky na hraně komunikace – zeleň 
budou betonové silniční 1000x250x150 mm do betonového lože C25/30 XF3 tl. min. 100 mm. 
Obrubníky budou s nášlapem 10 cm pro umožnění přesahu vozidla přes obrubník. Snížené obrubníky 
na rozhraní vozovka – parkovací pás, parkovacích stání ZTP – chodník a vozovka – chodník v místě 
pro přecházení budou přejízdné 1000x150x150 mm s nášlapem 2 cm. Výškové rozdíly obrub budou 
vyrovnány náběhovými obrubníky délky 1 m. 

Aktivní zóna bude budována z vhodného materiálu dle ČSN 736133, ve vrstvách tloušťky nejvýše 
300 mm, hutněných. Vzhledem ke zkušenostem z výstavby první etapy s výskytem jemnozrnných 
zemin v aktivní zóně se předpokládá potřeba výměny zeminy v aktivní zóně za vhodný (nakupovaný 
materiál), a to v tloušťce 400 mm. Na rozhraní původní zeminy a nakupovaného hrubozrnného 
materiálu bude uložena netkaná separační geotextilie 300 g/m2. Způsob a tloušťka úpravy aktivní 
zóny budou upřesněny po odtěžení na pláň za účasti AD a TDS. 

SO 102 Doplnění chodníků a stavební úpravy stávajících chodníků 

Chodníky budou zařazeny jako místní komunikace IV. třídy. 



Bude upraven chodník od stomatologie a doplněn o větev chodníku šířky 1,8 m k navrženému stání 
pro ZTP. Chodník na protější straně ulice Náchodská bude vybaven sníženým obrubníkem v délce 
3,0 m s náběhy délky 1,0 m, vznikne tak místo pro přecházení. Dále bude zřízen snížený obrubník 
naproti stání pro ZTP u č.p. 2675 v délce 3,5 m s náběhy délky 1,0 m. Podél snížených obrub bude 
výškově upraven chodník v celé šíři a znovu zadlážděn. 

Chodníky budou s krytem z betonové dlažby tl. 80 mm, od okolní zeleně budou odděleny 
chodníkovými obrubníky 1000x250x100 mm do betonového lože C25/30 XF3 tl. 100 mm s boční 
opěrou z betonu. Na straně odlehlé od vozovky budou obrubníky zvýšené – nášlap 8 cm – tvořit 
vodicí linii. 

2. Mostní objekty a zdi 

Nejsou součástí stavby. 

3. Odvodnění pozemní komunikace 

Dešťové vody z navržených komunikací budou částečně vsakovány propustným povrchem (dlažba 
parkovacích ploch bude s distančníky a velkými spárami), přebytek bude odveden do stávajících 
uličních vpustí v ulici Náchodská. 

Příčný sklon parkovacího pásu, pruhu a chodníku bude 2,0 % směrem k vozovce. Dále budou 
srážkové vody svedeny podélnými sklony ulice Náchodská do stávajících uličních vpustí.  

Zemní pláň bude odvodněna příčným sklonem min. 3,0 % do podélné drenáže. Drenáž bude tvořena 
rýhou šířky 0,4 m a hloubky 0,2 m pod přilehlou parapláň. Na dně rýhy bude drenážní trubka DN 100, 
výplň rýhy bude kamenivem frakce 32/63. Od okolní zeminy bude oddělena netkanou filtrační 
geotextilií. Drenáží trubky budou zaústěny do stávajících uličních vpustí. 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

Nejsou součástí stavby. 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

Součástí stavby je 39 stání pro osobní vozidla, která budou součástí místní komunikace III.třídy – 
ulice Náchodská. 

6. Vybavení pozemní komunikace 

a) záchytná bezpečnostní zařízení 

Nejsou součástí stavby. 

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a 
telematiku 

Parkovací stání pro ZTP budou označena svislým dopravním značením IP12 se symbolem vozíčkáře 
a vodorovným dopravním značením V10f – symbol vozíčkáře (bílou barvou).  

Jednotlivá parkovací stání budou vyznačena vodorovným dopravním značením V10b – bílou čarou 
šířky 125 mm. 

Parkovací pásy budou od vozovky odděleny vodicí čarou V4 šířky 125 mm bílou barvou. 

c) veřejné osvětlení 

SO 401 Výměna stožárů a kabelů veřejného osvětlení 

Bude zachováno stávající veřejné osvětlení komunikace. V místech stožárů budou zřízeny vysazené 
plochy, oddělené od parkovacích ploch betonovými obrubníky s nášlapem 10 cm. Kabel osvětlení 
bude v rozsahu zájmového území stavby vyměněn za nový, a to ve stávající trase. V celé délce 



výměny kabelu bude doplněna plastová chránička DN 63 a zemnicí vodič FeZn10. Stávající dožilé 
betonové stožáry budou vyměněny za nové o stejných rozměrech jako stávající včetně výložníků, a to 
ocelové bezpaticové, žárově zinkované dle standardu pro město Tábor. Stožár bude výšky 9 m, 
průměru 133/108/89 mm, typ JB9-S. Výložník bude obloukový délky vyložení 1500 mm. Stožáry a 
výložníky budou z oceli s pevností v tahu min. 370 MPa. Stožáry a výložníky budou žárově zinkované 

dle ČSN EN ISO 1461 v tl. min. 70 m. Stožár bude s dvířky pro montáž svorkovnice a kabelů a 
s 2 otvory pro prostup kabelů. Stožár bude osazen do betonové patky C25/30 XF3. Každý stožár 
bude uzemněn na zemnicí vodič FeZn10 ve vzdálenosti min. 10 cm od napájecího kabelu. Svítidla 
budou užita stávající. 

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace 
přes komunikace 

Součástí stavby není žádné oplocení ani svislé stěny. Stavba neovlivní negativně migraci živočichů.  

e) clony a sítě proti oslnění 

Nejsou součástí stavby. 

7. Objekty ostatních skupin objektů 

SO 103 Plochy pro kontejnery 

Jsou navrženy 2 plochy pro kontejnery: 

Plocha pro tříděný odpad u vjezdu k řadovým garážím (u trafostanice). Jedná se o náhradu stávající 
plochy na severní straně ulice Náchodská. Důvodem zřízení této plochy je přístup k ploše bez potřeby 
přecházení Náchodské ulice (veškerá obytná zástavba se nachází na jižní straně ulice Náchodská) a 
tím zvýšení bezpečnosti dopravy, zejména pěších. Rozměry 7,0 x 2,0 m, 14,7 m2, umístění 
podél sjezdu k řadovým garážím, na konci bude těsně přiléhat k chodníku podél ulice Náchodská. 
Od vozovky bude oddělena stávajícím silničním zvýšeným obrubníkem. 

Plocha pro směsný odpad u místa pro přecházení u stomatologie. Plocha je navržena z důvodu kolize 
stávající plochy pro kontejnery na směsný odpad mezi sjezdy stomatologie a autoservisu 
s navrženým parkovacím pásem. Rozměry plochy 5,0 x 1,5 m, 7,5 m2, umístění za chodníkovým 
obrubníkem, který zde bude zapuštěn na úroveň přilehlé dlažby. 

Plochy pro kontejnery budou s krytem z betonové dlažby tl. 80 mm, od okolní zeleně budou odděleny 
chodníkovými obrubníky 1000x250x100 mm do betonového lože C25/30 XF3 tl. 100 mm s boční 
opěrou z betonu. Odvodnění bude příčným sklonem 1,0 % k vozovce. 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Nejsou navrženy. 

2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Jedná se o doplnění stávající komunikace o parkovací pás a pruh. Stavba nevytváří požárně 
nebezpečné prostory. Komunikace zůstane v celé délce o šířce min. 6,0 m. 

Nástupní plochy pro požární techniku a hydranty zůstanou nedotčeny. 

2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Není řešeno – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury. 

2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí 

Není řešeno. Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, která není určena jako jako pracoviště. 



2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Není řešeno – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury. 

b) ochrana před bludnými proudy 

Není řešeno – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není řešeno – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury. 

d) ochrana před hlukem 

Není řešeno – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury. 

e) protipovodňová opatření 

Stavba se nenachází v záplavovém území.  

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. 

3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Je navržena výměna kabelu veřejného osvětlení ve stávající trase mezi svítidly č. 5 a 17, nová 
napojení nevzniknou. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Kabel veřejného osvětlení bude CYKY-J 4x10, délka výměny kabelu 355 m. 

4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Jedná se o doplnění stávající komunikace III. třídy Náchodská o parkovací pásy a pruh. Stavba je 
navržena v souladu s ČSN 736110, ČSN 736056 a vyhláškou 398/2009 Sb. Jsou navržena 2 stání 
pro ZTP. Tato stání budou bezbariérově napojena na chodník, sníženým obrubníkem s nášlapem 
2 cm. 

Stavba navýší kapacitu odstavných stání v lokalitě a bude sloužit především obyvatelům lokality. 
Vzhledem k počtu navržených stání – 39 stání pro osobní vozidla a způsobu jejich využití – 
především odstavování vozidel obyvatel sídliště – se počítá s navýšením intenzity dopravy o cca 
100 vozidel denně. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Parkovací pruh a pás budou součástí místní komunikace. Bude vytrhána stávající obruba, odfrézován 
asfaltový kryt v šířce 1 m pro umožnění napojení vrstev s potřebným přesahem. 

Spáry asfaltového krytu budou proříznuty a zality asfaltovou zálivkou za horka dle ČSN EN 14188-1.  



c) doprava v klidu 

Cílem stavby je navýšení kapacity stání pro osobní vozidla, zejména obyvatel sídliště. V rámci stavby 
je navrženo 39 stání pro osobní vozidla, z toho budou 2 vyhrazena pro ZTP. 

d) pěší a cyklistické stezky 

Součástí stavby je místo pro přecházení přes Náchodskou ulici a doplnění větve chodníku 
u stomatologie ke stání pro ZTP, dále stavební úpravy stávajících chodníků na jižní straně ulice 
náchodská z důvodu bezbariérového napojení místa pro přecházení a stání ZTP. 

Chodníky budou zařazeny jako místní komunikace IV. třídy. 

Rozhledové trojúhelníky místa pro přecházení jsou posouzeny dle ČSN 736110 pro dovolenou 
rychlost 50 km/h. Místo pro přecházení je navrženo v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. 

5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Po dokončení vozovky a obrub bude terén plynule vysvahován mezi obrubníkem a hranou pozemku 
komunikace ve sklonu 1:3 až 1:4 (viz charakteristické příčné řezy). 

b) použité vegetační prvky 

Je navržena výsadba dřevin: 

• Javor mléč    2 ks 

• Habr obecný   5 ks 

• Lípa velkolistá  2 ks 

• Dřín obecný   6 ks 

• Kalina obecná  3 ks 

• Svída bílá   14 ks 

• Tavola kalinolistá  11 ks 

• Líska obecná  3 ks 

Z nezpevněných ploch dotčených stavbou budou odstraněny plevely, pařezy, zbytky stavebního 
materiálu, odpadu atd. Poté budou opatřeny humózní vrstvou v tl. min. 150 mm získanou skrývkou 
při zahájení stavby. Plochy pod stromy a okolo ploch pro kontejnery budou zatravněny – osety travní 
směsí v množství 1 kg/40 m2. Ostatní nezpevněné plochy dotčené stavbou budou osázeny 
půdopokryvnými keři: 

• Pámelník Chenaultův Hancock  celkem 282 m2 

• Korunatka klaná   celkem 135 m2 

• Tavolník popelavý   celkem 86 m2 

Plochy okolo půdopokryvných keřů budou mulčovány. Vysazené stromu budou obvodu kmínku 12-
14 cm se založenou korunou ve výšce 2,2 m. Soliterní keře budou při výsadbě výšky 60 – 80 cm, 
půdopokryvné keře 20 – 40 cm. Půdopokryvné keře budou vysazeny v množství 3 ks/1 m2. 
Při výsadbě dřevin budou dodrženy technologie dle SPPK A 02 001:2021 a SPPK A02 003:2014. 

Zeleň bude vysazena odbornou firmou, s níž bude zároveň zasmluvněna povýsadbová péče. Jedná 
se zejména o zálivku a pravidelné odplevelování trávníku, zálivku, mulčování, výchovný řez dřevin, 
dále ochrana dřevin proti mrazu, okusu zvěří atd. 

c) biotechnická, protierozní opatření 

Jako protierozní opatření je navrženo zatravnění – viz předchozí bod – které je vzhledem 
k navrženému sklonu terénu svahu tělesa komunikace dostatečné. 



6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Počítá se s navýšením intenzity dopravy o cca 100 vozidel denně. Nárůst hluku byl posouzen 
samostatnou hlukovou studií. 

Dešťové vody z komunikací budou částečně vsakovány propustným povrchem (dlažba s velkými 
spárami), přebytek bude odveden do stávajících uličních vpustí v ulici Náchodská. 

Dojde k záboru zemědělského půdního fondu na pozemku p.č. 1578/6, k.ú. Tábor, kultura trvalý travní 
porost, a to: 

• Trvalý zábor 257 m2 – v rozsahu budoucí zpevněné plochy parkovacího pruhu a veřejné zeleně 

Se stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem 541/2020 Sb. Vytěžený materiál bude 
přednostně využit, nebo recyklován a pouze pokud to nebude možné skládkován. O odpadech 
vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena evidence a 
předložena OŽP MÚ Tábor před závěrečnou kontrolní prohlídkou. Odpady vzniklé při stavbě budou 
zařazeny podle vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb. „Katalog odpadů“ a budou převedeny do vlastnictví 
pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Je navrženo kácení dřevin v kolizi se stavbou (uvedené obvody ve výšce 1,3 m): 

• Javor jasanolistý 156 cm 

• Jabloň 51 cm 

• Javor jasanolistý, pětikmen 61 + 63 + 56 + 54 + 35 cm 

• Souvislý porost svída, ptačí zob, 86 m2 

• Jeřáb prostřední, trojkmen 65 + 66 + 72 cm 

• Lípa, devítikmen (největší 99 cm) 

• Souvislý porost svída, střemcha, meruzalka, ptačí zob, šípek, kalina, 62 m2 

• Dub červený, trojkmen 151 + 102 + 81 cm 

• Souvislý porost svída, střemcha, meruzalka, ptačí zob, šípek, kalina, 129 m2 

• Javor, pětikmen 88 + 83 + 78 + 65 + 59 cm 

• Javor, čtyřkmen 92 + 79 + 75 + 74 cm 

• Lípa 86 cm 

• Souvislý porost slivoň, střemcha, javor, tavolník, 111 m2 

• Vrba, šestikmen 127 + 119 + 102 + 100 + 94 +88 cm 

Ponechané dřeviny v okolí staveniště budou po dobu realizace stavby chráněny před poškozením. 
Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm 
prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu. 
Zásypové materiály musí svou zrnitostí a zhutněním zajišťovat trvalé provzdušňování potřebné 
k regeneraci poškozených kořenů. Současně výkopové práce v okapové linii stromů budou prováděny 
ručně. Kořeny, pokud je nutné je přetnout, pak je třeba je přetnout ostře a místa řezu zahladit. 
Veškeré zásahy, které budou prováděny v kořenovém prostoru, budou realizovány pod odborným 
dozorem arboristy, případně odboru životního prostředí. Při ztrátě kořenů je nutné provést u stromů 
odborný odlehčovací řez. 



c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nezasahuje do území Natura 2000. Nejbližší bod území Natura 2000 „Lužnice a Nežárka“ se 
nachází cca 1400 m od zájmového území – údolí řeky Lužnice pod Klokotským klášterem. Vliv bude 
zanedbatelný. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem 

Závazné stanovisko nebylo vydáno. Stavba svým druhem a rozsahem nevyžaduje posouzení 
dle zákona 100/2001 Sb. O posuzování vlivu na životní prostředí. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů. 

V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s posouzením vlivů 
na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace 
vlivů záměru na životní prostředí.  

Jedná se o stavební úpravy místních komunikací III. a IV. třídy v zastavěném území. V souladu se 
zákonem 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích nejsou navržena žádná nová ochranná pásma. 

7 Ochrana obyvatelstva 

Stavba bude sloužit jako místní komunikace. U navržené stavby se nestanovuje zóna havarijního 
plánování. Stavba neleží v zóně havarijního plánování žádného jiného objektu. Stavba neleží v území 
ohroženém zvláštní povodní pod vodním dílem. Stavba není zahrnuta do systému staveb 
využívaných k plnění úkolů ochrany obyvatelstva. Varování obyvatel v území je zajištěno místním 
informačním systémem (veřejným rozhlasem). 

8 Zásady organizace výstavby 

8.1 Technická zpráva 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Pro potřebu realizace stavby se jedná zejména o níže uvedené materiály, u objemově největších 
položek jsou uvedeny přibližné výměry. Přesné výměry budou vyčísleny v soupisu prací. 

• Kamenivo do vrstev komunikace  a drenážních rýh    cca 300 m3 

• Materiál do aktivní zóny        cca 600 m3 

• Asfaltem obalené kamenivo       cca 32 m3 

• Betonová dlažba         cca 600 m2 

• Obrubníky betonové        cca 460 m 

• Stožáry veřejného osvětlení       13 ks 

• Kabely pro veřejné osvětlení       cca 360 m 

b) odvodnění staveniště 

Zemní pláň bude odvodněna příčným sklonem min. 3,0 % do podélné drenáže DN 100. 



c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Přístup na staveniště bude místní komunikací Náchodská. 

Pokud vznikne požadavek na dočasné přípojky NN nebo vody, je možné zřídit dočasné přípojky 
z veřejných rozvodů, které se v lokalitě nacházejí, na žádost zhotovitele stavby. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba způsobí prašnost a hlučnost. 

Pro splnění požadavků daných Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů je zhotovitel je povinen dbát těchto opatření: 

- pro omezení negativního dopadu hluku na okolí bude stavební činnost prováděna pouze mezi 
7:00 a 21:00 hod. 

- v pracovních přestávkách budou stoje vypínány. 
- při stavbě budou použity stavební stroje v řádném technickém, opatřené předpisovými kryty 

pro snížení hluku. 
- hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65 dB. 

Stavební práce musí být zajištěny tak, aby emise tuhých znečišťujících látek byly minimální – 
zaplachtování nákladu na ložné ploše automobilu, očištění veřejných komunikací v případě 
znečištění 

Vozidla a stavební mechanismy musí splňovat příslušné emisní limity podle platné legislativy 
pro mobilní zdroje znečištění ovzduší. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Budou káceny dřeviny v kolizi se stavbou, viz bod B.6 b). 

Budou vybourány betonové obrubníky v místech navržených parkovacích pásů a místech 
pro přecházení, a to v délce 184,5 m a odfrézován okraj asfaltového krytu ulice Náchodská 
podél obrubníku v šířce cca 1 m, tj. 184,5 m2. 

Bude vybourána dlažba chodníků z důvodu napojení na snížené obrubníky míst pro přecházení, a to 
vždy v celé šíři chodníku podél nového obrubníku, celkem se jedná o 37,3 m2. 

Bude vybouráno 13 stožárů veřejného osvětlení včetně výložníků, svítidla budou zachována pro 
osazení na nové stožáry. 

Bude vybourána dlažba stávajících parkovacích pruhů a sjezdů z důvodu pokládky nových kabelů 
veřejného osvětlení, a to v rozsahu 70 m2. 

Bude vybourána dlažba stávajícího plochy pro tříděný odpad, a to v rozsahu 12 m2. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Staveniště bude umístěno na pozemcích ve vlastnictví investora vymezených ve společném povolení 
– viz bod B.1 l). Zařízení staveniště bude umístěno na pozemcích investora, přesné umístění si 
dohodne zhotovitel stavby s investorem. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Po dobu realizace místa pro přecházení nebude možný průchod po dotčené části chodníku v ulici 
Náchodská. Jako obchozí trasy budou sloužit ostatní chodníky v sídlišti jižně od staveniště. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Se stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem 541/2020 Sb. Vytěžený materiál bude 
přednostně využit, nebo recyklován a pouze pokud to nebude možné skládkován. O odpadech 
vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena evidence a 



předložena OŽP MÚ Tábor před závěrečnou kontrolní prohlídkou. Odpady vzniklé při stavbě budou 
zařazeny podle vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb. „Katalog odpadů“ a budou převedeny do vlastnictví 
pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. Sb.  

Při stavbě dojde v největším objemu ke vzniku stavebního odpadu při zemních pracích a odstranění 
stávajících konstrukcí komunikace. Dle přílohy č.1 vyhlášky MŽP 8/2021 Sb. (katalogu odpadů) je 
tento odpad zařazen jako 17 05 04, Zemina a kamení neobsahující nebezpečné látky.  

Zemina a kamenivo budou využity do dosypávek za obrubníky, zásypů rýh, dosypávky terénu 
k hranici pozemku apod. (viz část B.8.5 – bilance zemních prací). Do aktivní zóny komunikace mohou 
být použity pouze po posouzení jako vhodný materiál a prokázání vlastností dle ČSN 73 6133. 

Humózní vrstva bude využita na zúrodnění okolních pozemků ve vlastnictví investora. 

Přebytek ostatních zemin bude cca 830 m3, 1700 tun viz část B.8.5 – bilance zemních prací. 

Mimo zeminu a kamenivo se bude se jednat zejména o následující odpady: 

Kód 170101, Beton 

Jedná se zejména o stávající obrubníky a jejich lože, dále stožáry osvětlení. Předpokládané množství 
cca 50 tun. Odvoz na skládku. 

Kód 170302, Asfaltové směsi, neuvedené pod č. 170301 (bez obsahu dehtu) 

Jedná se o odfrézovaný a vybouraný kryt stávající vozovky. Předpokládané množství cca 50 tun. 
Odfrézovaný materiál bude předán investorovi k využití jako recyklát. Vybourané kusy asfaltového 
krytu budou odvezeny na skládku. 

Kód 170405, Železo a ocel 

Jedná se zejména o případnou betonářskou výztuž. Ocelový odpad bude odvezen do výkupny 
surovin. Předpokládané množství nejvýše 1 tuna. 

Kód 170201, Dřevo 

Jedná se o odstraněné dřeviny včetně pařezů a kořenů. Dřevo kmenů zdravých stromů bude předáno 
investorovi k využití jako palivo nebo řezivo. Ostatní dřevní materiál, jako větve, listy, kořeny, nebo 
poškozené dřevo, bude seštěpkován a odvezen na zkompostování. Předpokládané množství cca 
25 tun. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Bude se jednat o sejmutí ornice, resp. odtěžení okraje stávající konstrukce vozovky, dále odtěžení 
zeminy na pláň komunikace. Dále budou provedeny výkopy rýh pro uložení kabelů osvětlení. 
Výkopový materiál bude posouzen na splnění požadavků ČSN 73 6133 pro užití do násypu a 
do aktivní zóny. Po uložení kabelů budou rýhy zasypány a zásypy zhutněny. Bude posouzena pláň 
komunikace za účasti AD a TDS a následně provedena případná výměna materiálu v aktivní zóně. 
Vrstvy aktivní zóny budou hutněny po vrstvách tloušťky nejvýše 300 mm. Po zřízení vrstev komunikace 
a obrubníků bude provedeno dosypání zemního tělesa za obrubníky, a nakonec rozprostření ornice.  

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Ponechané dřeviny v okolí staveniště budou po dobu realizace stavby chráněny před poškozením. 
Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, o průměru větším než 2 cm 
prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu. 
Zásypové materiály musí svou zrnitostí a zhutněním zajišťovat trvalé provzdušňování potřebné 
k regeneraci poškozených kořenů. Současně výkopové práce v okapové linii stromů budou prováděny 
ručně. Kořeny, pokud je nutné je přetnout, pak je třeba je přetnout ostře a místa řezu zahladit. 
Veškeré zásahy, které budou prováděny v kořenovém prostoru, budou realizovány pod odborným 
dozorem arboristy, případně odboru životního prostředí. Při ztrátě kořenů je nutné provést u stromů 
odborný odlehčovací řez. 



Dále je třeba při realizaci stavby zamezit znečištění povrchových vod, omezit prašnost a hlučnost – 
viz bod d). 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Při provádění stavby je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy – vyhlášku ČBP a ČBU č. 324/1990 
Sb. “ O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích”. 

Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných 
ochranných pásmech. Stavební a montážní práce, jmenovitě nařízením vlády č. 591/2006 Sb.  

Zařízení staveniště musí splňovat požadavky nařízení vlády č. 178/2001Sb. a zákona č. 262/2006 
Sb., Zákoník práce, v úplném znění. 

Pro zajištění bezpečnosti pracovníků bude na staveniště zakázán vjezd a staveniště označeno 
dopravním značením v souladu s TP 66 – viz výkres DIO. 

Všichni pracovníci stavby budou před samotným zahájením stavebních prací poučeni o BOZP. 

Všichni pracovníci budou používat stanovené ochranné osobní pomůcky. 

Výkopy hlubší jak 1,3 m musí být paženy. 

Výkopové práce v ochranných pásmech podzemních vedení budou prováděny ručně s nejvyšší 
opatrností. Před zahájením výkopových prací budou všechna podzemní vedení vytyčena oprávněnými 
pracovníky jejich správců, označena na terénu trvalým způsobem a pracovníci stavby s nimi 
prokazatelně seznámeni. Práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového 
stavu vedení a vypnutí objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

Veškeré závady a rizika budou zapsány do stavebního deníku. 

Jelikož dojde k montáži těžkých dílců (např. betonových obrubníků) a stavba bude probíhat více jak 
30 dní, řídí se nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Dále musí být zpracován plán BOZP, zahájení prací 
bude oznámeno na oblastní inspektorát práce a bude jmenován koordinátor BOZP na staveništi. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Výkopy na staveništi budou ohrazeny mobilním, avšak stabilním zábradlím výšky alespoň 1100 mm 
se spodní tyčí ve výši 100–250 mm. Lávky přes výkopy budou mít průchozí šířku min. 900 mm a 
budou opatřeny zábradlím výšky alespoň 1100 mm se spodní tyčí ve výši 100 – 250 mm. Pokud se 
pro pochozí plochu lávky použije rošt, musí mít velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm. 
Označení výkopů, okrajů lávek na nich a stavenišť musí odpovídat vyhlášce 398/2009 Sb. příloze č. 1 
bodu 1.2.10. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Dotčený úsek ulice Náchodská bude po dobu provádění stavby zúžen a bude snížena povolená 
rychlost na 30 km/h. Na stávajících parkovacích plochách dotčených stavbou (včetně výměny kabelu 
veř.osvětlení) bude po doby realizace stavby zákaz zastavení. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby, 
například přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, 
objížďky a výluky; opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění ochrany veřejných zájmů, jako bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, stavebního stavu a dopravně technického stavu dotčené pozemní 
komunikace apod. 

Pokud bude v rámci stavby omezen provoz na pozemních komunikacích, je nutné požádat o uzavírku 
pozemní komunikace v souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (žádost o povolení uzavírky se doručí podle § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb. 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před dnem požadovaného uzavření 
komunikace). 



V rámci stavby bude osazováno přechodné dopravní značení, je nutné požádat o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Před pracovním místem bude z každé strany značka A15 „práce“ a značka B20a – dovolená rychlost 
30 km/h. 

Podél pracovního místa budou osazeny směrovací desky Z4a. Na první 3 desky ve směru jízdy budou 
osazena žlutá přerušovaná světla. Dále bude vyznačeno zúžení značkou C4b. 

Na stávajících parkovacích plochách dotčených stavbou (včetně výměny kabelu veř.osvětlení) bude 
po dobu realizace stavby vyznačen zákaz zastavení značkou B28 s dodatkovou tabulkou E13 
s datumem zahájení stavby a E8e – rozsah platnosti. Tyto zákazy zastavení budou umístěny alespoň 
14 dní před zahájením stavby. 

Přechodné dopravní značení musí být umístěno na sloupkách s červenými a bílými pruhy. Všechny 
přechodné dopravní značky musí být v reflexní úpravě třídy 1 a základní velikosti (viz TP 65). 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

Předpokládá se umístění dočasných skládek stavebních materiálů, deponie vybouraných materiálů a 
zemin, mobilní stavební buňky nebo maringotky a chemického WC. Stavební buňka bude sloužit jako 
sklad nářadí a šatna zaměstnanců. Umístění zařízení staveniště si dohodne zhotovitel stavby 
s investorem – městem Tábor. 

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Přesné termíny výstavby nejsou v době zpracování PD známy a budou upřesněny platnou smlouvou 
o dílo a průběh výstavby průběžně sledován na kontrolních dnech za účasti TDS.  

Plán kontrolních prohlídek stavby: 

Kontrolní dny budou svolávány pravidelně a v případě potřeby i mimořádně. Kontrolní prohlídky 
stavby budou minimálně podle následujícího plánu kontrolních prohlídek stavby: 

- po uložení kabelů osvětlení 

- po zřízení aktivní zóny komunikace 

- závěrečná kontrolní prohlídka 

8.3 Harmonogram výstavby 

Přesný harmonogram není znám, bude upřesněn dle termínů daných platnou smlouvou o dílo. Stavba 
bude probíhat v těchto krocích: 

• Vykácení dřevin – v předstihu v době vegetačního klidu 1.11. – 31.3. 

• Vytyčení stavby a záborů, stávajících inženýrských sítí, zřízení DIO  

• Odtěžení humózní vrstvy, odstranění pařezů      

• Odtěžení zeminy na zemní pláň      

• Posouzení aktivní zóny a případná výměna zeminy za vhodný materiál 

• Výměna kabelů osvětlení a zřízení základů stožárů 

• Zásyp rýhy kabelu 

• Zřízení spodní podkladní vrstvy komunikací 

• Pokládka obrubníků 

• Zřízení ostatních vrstev vozovky a obrubníků  

• Zřízení trvalého dopravního značení 

• Osazení stožárů osvětlení 

• Terénní úpravy, ohumusování a zatravnění 

• Odstranění DIO 

• Kompletace dokladů, předání stavby 



Zhotovitel vypracuje podrobný harmonogram stavby v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 
dle platných termínů dokončení stavby. 

8.4 Schéma stavebních postupů 

Bez požadavků. 

8.5 Bilance zemních hmot 

Bude se jednat o sejmutí ornice, resp. odtěžení okraje stávající konstrukce vozovky, dále odtěžení 
zeminy na pláň komunikace. Dále budou provedeny výkopy rýh pro uložení kabelů osvětlení. 
Výkopový materiál bude posouzen na splnění požadavků ČSN 73 6133 pro užití do násypu a 
do aktivní zóny. Po uložení kabelů budou rýhy zasypány a zásypy zhutněny. Bude posouzena pláň 
komunikace za účasti AD a TDS a následně provedena případná výměna materiálu v aktivní zóně. 
Vrstvy aktivní zóny budou hutněny po vrstvách tloušťky nejvýše 300 mm. Po zřízení vrstev komunikace 
a obrubníků bude provedeno dosypání zemního tělesa za obrubníky, a nakonec rozprostření ornice.  

Bilance ornice 

Sejmutí ornice v rozsahu staveniště tl. 250 mm        860 m2 x 0,25 m = 215 m3 
Rozhrnutí ornice tl. 150 mm na nezpevněné plochy dotčené stavbou   320 m2 x 0,15 m = 48 m3 
Přebytek ornice           + 167 m3 

Přebytek ornice bude využit na zúrodnění okolních pozemků. 

Bilance ostatních zemin a kameniva 

Odtěžení kameniva nestmeleného (ze stávající konstrukce dotčených komunikací)   
           40,0 x 0,20 + 185 x 0,25 = 54,3 m3 

Kamenivo bude těženo a deponováno odděleně od rostlé zeminy a využito do aktivní zóny 
komunikace. 

Odtěžení zeminy na pláň       184 x 2,0 = 368 m3 
Výkop rýhy kabelu osvětlení     355 x 0,4 x 0,4 = 56,8 m3 
Výkop jámy stožáru osvětlení     13 x 1,5 x 0,8 x 0,8 = 12,5 m3 
Výkop rýhy – podélná drenáž     200 x 0,4 x 0,2 = 16,0 m3 
Pískové lože kabelu osvětlení     355 x 0,1 x 0,4 = 14,2 m3 
Zásyp rýhy kabelu osvětlení      355 x 0,3 x 0,4 = 42,6 m3 
Aktivní zóna – odtěžení zeminy, náhrada nakupovaným materiálem     
          184 x 6,5 x 0,4 = 478,4 m3  
Dosypávka za obrubníkem      280 m x 0,2 m2 = 56,0 m3 
 
 
Výkopy celkem       931,7 m3 
Dosypávky, zásypy ze zemin celkem    98,6 m3 
Přebytek zeminy        +833,1 m3 

Přebytek zeminy bude odvezen na skládku. 

Bilance zemních prací bude upřesněna dle charakteristických příčných řezů. 



9 Celkové vodohospodářské řešení 

Dešťové vody z navržených komunikací budou částečně vsakovány propustným povrchem (dlažba 
parkovacích ploch bude s velkými spárami), přebytek bude odveden do stávajících uličních vpustí 
v ulici Náchodská. 

Příčný sklon parkovacího pásu, pruhu a chodníku bude 2,0 % směrem k vozovce. Dále budou 
srážkové vody svedeny podélnými sklony ulice Náchodská do stávajících uličních vpustí. Stávající 
vpusti budou zachovány, nový asfaltový kryt kraje vozovky bude vyspádován do těchto vpustí.  

Zemní pláň bude odvodněna příčným sklonem min. 3,0 % do podélné drenáže DN 100. 

Stavba neleží ve stanoveném záplavovém území ani v ochranném pásmu vodního zdroje. 

Stavba zasahuje do ochranných pásem vodovodního řadu a přípojek a kanalizační stoky a přípojek.  

Výkopové práce v ochranných pásmech podzemních vedení budou prováděny ručně s nejvyšší 
opatrností. Před zahájením výkopových prací budou všechna podzemní vedení vytyčena oprávněnými 
pracovníky jejich správců, označena na terénu trvalým způsobem a pracovníci stavby s nimi 
prokazatelně seznámeni. Před záhozem je třeba si vyžádat písemný souhlas oprávněné osoby 
správce vedení. Obnažené kabely musí být podloženy nebo vyvěšeny. Podzemní vedení nesmí být 
pojížděno přejezdy těžké techniky. 

Při výstavbě nových zpevněných ploch budou povrchové prvky vodohospodářských sítí umístěny 
do nivelety nové zpevněné plochy. Povrchové krytí vodovodního řadu musí být minimálně 1,5 m. 
Pokud dojde ke změně stávajícího krytí vodovodu, bude nutné toto předem projednat a odsouhlasit 
s pracovníkem společnosti ČEVAK a.s.  Technická přejímka funkčnosti povrchových prvků 
vodohospodářských sítí bude provedena před položením poslední vrstvy komunikace. Technickou 
přejímku povrchových prvků vodohospodářských sítí provede proti objednávce – provoz Táborsko. 
Předání všech povrchových prvků vodohospodářských sítí v plně funkčním stavu bude na místě 
písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo ke kolaudaci. 
Záruční doba u zařízení vodohospodářských sítí bude 36 měsíců od předání dotčených povrchových 
prvků VH sítí provozovateli společnosti ČEVAK a.s. pokud nebude stanoveno jinak. Před rekonstrukcí 
komunikace a po ní bude provedena kamerová prohlídka kanalizace na náklady stavby a případné 
poruchy budou na náklady stavby opraveny.  V rámci uvedení stavby do provozu bude doložena 
dokumentace geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a jejich 
povrchových znaků, které byly odkryty případně provedeny v rámci stavby. Předávaná dokumentace 
bude obsahovat tyto požadované technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, 
popisem bodů, situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. 
V případě výměny povrchových znaků budou původní povrchové znaky odevzdány provozovateli 
vodohospodářských sítí. 


